
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 1634 / 2019 
 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1° - Instituir a COMISSÃO GESTORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, 

CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - CEAMECIM. 

 

 

Art. 2° - Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

ALINE MACHADO DORNELES – EQA 

DÉBORA PEREIRA LAURINO – IMEF 

FABIANA LOREA PAGANINI STEIN - IE 

JOANALIRA CORPES MAGALHAES – IE 

LAVINIA SCHWANTES – IE 

RAFAELE RODRIGUES DE ARAUJO – IMEF 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 17 de junho de 2019. 

 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


